

Account Name	31/12/2016	30/06/2017	اسم الحساب
Assets			الموجودات
Cash and balances at other Financial Institutions	369,867,553	391,200,008	التقد في الصندوق والمصارف
Investment, Net	2,527,679	2,497,796	الاستثمارات
Credit Facilities	120,867,356	119,794,965	الائتمان النقدي
Other Assets	62,874,846	79,619,817	المدبتون
Total Current Assets	556,137,434	593,112,586	مجموع الموجودات المتداولة
Property and Equipment, Net	24,278,529	24,940,974	الموجودات الثابتة (بعد تنزيل التخصيصات)
Total Assets	580,415,963	618,053,560	اجمال الموجودات
Liabilities And Shareholder's Equity			المطلوبات
Depositors' Accounts	278,162,516	311,778,484	حسابات جارية وودائع
Other Liabilities	14,520,855	17,011,671	الدائنون
Total Liabilities	292,683,371	328,790,155	مجموع المطلوبات المتداولة
Paid In Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال المدفوع
Reserves	37,732,592	39,263,405	الاحتياطات
Total Shareholder's Equity	287,732,592	289,263,405	مجموع المطلوبات الثابتة
Total Liabilities And Shareholder's Equity	580,415,963	618,053,560	اجمالي المطلوبات

فالد احمد محمود
مدير المفوض

خالد احمد محمود
المدير المفوض وكالة

المصرف الاهلي العراقي
شركة مساهمة عامة
بغداد
حسين علي محمد الزبيدي
مدير القسم المالي

Statement of Profit or Loss as end of 30 Jun 2017

Unaudited

Amounts in thousands IQD

كشف الأرباح والخسائر كما بتاريخ 30 حزيران 2017

غير مدققة

المبالغ بالآلاف الدنانير العراقية

Account Name	للفترة المنتهية في 30/06/2016	للفترة المنتهية في 30/06/2017	الفصل الثاني (31/03/2016 - 30/06/2016)	الفصل الثاني (31/03/2017 - 30/06/2017)	اسم الحساب
Operating Income	21,573,657	22,607,157	12,990,941	10,927,833	ايرادات العمليات المصرفية
Investments Income	1,250,467	388,574	722,836	185,030	ايرادات الاستثمار
Other Income	5,335	100,254	2,186	264	ايرادات التحويلية والآخرى
Total Revenue	22,829,459	23,095,985	13,715,963	11,113,126	اجمالي الإيرادات
Operating Expenses	2,309,124	2,808,161	1,160,935	1,078,506	مصرفوات العمليات المصرفية
General And Administration Expenses	6,722,648	8,434,990	3,499,735	4,279,652	المصرفوات الادارية
Depreciation And Amortization	938,254	1,183,494	510,125	492,987	التدائرات
Other Expenses	4,573,787	7,638,270	1,798,955	4,770,343	المصرفوات التحويلية والآخرى
Total Expenses	14,543,813	20,064,915	6,969,750	10,621,488	اجمالي المصروفات
Profit before tax	8,285,646	3,031,071	6,746,213	491,639	صافي الربح قبل الضريبة
Income tax		1,470,373	-	723,247	نزول ضريبة الدخل
Profit after tax	8,285,646	1,560,698	6,746,213	(231,608)	صافي الربح بعد الضريبة

فالد احمد محمود

م. المدير المخوّل

خالد احمد محمود

المدير المخوّل وكالة

المصرف الاهلي العراقي
شركة مساهمة خاصة
بغداد

حسين علي محمد الزبيدي

مدير القسم المالي

National Bank Of Iraq

Statement of cash flow as end of 30 Jun 2017

Unaudited

Amounts in thousands Iraqi Dinars

المصرف الاهلي العراقي ش.م.خ
فائمة التدفقات النقدية كما في 30 حزيران 2017

غير مدققة

المبالغ بالآلاف الدنانير العراقية

Description	30/06/2016	30/06/2017	البيان
Cash & cash equivalents, beginning of the period	311,459,571	369,867,553	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
Operating activities			الانشطة التشغيلية
Depreciation & amortization	938,254	1,183,494	الاندثارات والاطفاءات
(Increase) decrease in direct credit facilities	35,114,642	1,072,391	(الزيادة) او النقص في القروض والتسليفات
(Increase) decrease in other assets	(19,297,606)	(16,744,971)	(الزيادة) في المدينون
(Decrease) increase in customers' deposits	38,797,548	33,615,968	(النقص) او الزيادة في الحسابات الجارية والودائع
Increase in other liabilities	4,934,941	2,490,816	الزيادة في الدائون
Net cash flow from operating activities	60,487,778	21,617,698	صافي التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Investing activities			الانشطة الاستثمارية
(Increase) Purchase of property and equipment	(975,864)	(2,723,478)	(الزيادة) في الموجودات الثابتة
(Increase) decrease in projects under developments	(1,069,065)	877,538	(الزيادة) او النقص في مشاريع تحت التنفيذ
Decrease in investments	50,275	29,883	النقص في الاستثمارات
Net cash flow from investing activities	(1,994,654)	(1,816,056)	صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Financing activities			الانشطة التمويلية
Increase in reserves	8,235,370	1,530,814	الزيادة (النقص) في الاحتياطيات
Net cash flow from financing activities	8,235,370	1,530,814	صافي التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net cash flow from the three activities	66,728,494	21,332,455	صافي التدفقات النقدية من الانشطة الثلاثة
Cash & cash equivalents, end of the period	378,188,065	391,200,008	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

خالدة احمد مطهر
م.المدير المالي
المدير المالي

المصرف الاهلي العراقي
م.م.مساهمة خاصة
مستأاد

حسين علي محمد الزبيدي
مدير القسم المالي